subscripsi.

*fc Heahstan pr. ab. ^ FreoiSored pr.

ft Wigheard pr. *fr ^E^elhelm.

>J< Tidhun pr.

>J< Ego Wennund, Hrofensis civitatis epi., sig. crucis sub-

scripsi.

>J< Lullinge pr. >J< Heahberht pr.

1% Tuda pr. >J< Wigheard pr.

*%t BeagnoiS pr. >J< Heared diac.

>J< Ego Uuihthun, Selesegi ecclesie episc., sig. crucis sub-

scripsi.

J< Ceolmund aft. J< Beorcol
jpr.

*fr Dudd pr. tfr HeahferS.

*fc Eadberht pr. j< Cynebald.
Actum est in celebri loco qui vocatur Clofeshoas. Anno

ab incarnatione Domini DCCC.III., Indictione XL, die quarta

Idus Octobres.

BISHOPS DENEBERHT AND WULFHEARD. DCCC.IIL

>J< Anno Dominice incarnationis DCCCIII Indict. xia vero

qui est annus vn. regni Cenwulfi pii regis Merciorum, fac-

tum est sinodale conciliabulum set Clofeshoum, presidente

^E]?elheardo archiepiscopo ; ubi cum universi provinciales

episcopi, cum abbatibus et presbiteris de necessariis et plu-
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ribus universe aecclesie statutis congregarentur ; ibi etiam

inter alia plura facta est contentio inter Deneberhtum, Uueo-

gernensis aecclesie antistitem, Uulfheardumque, Hereforden-

sem presulem. Sunt autem monasteria in parochia Deneberhti

Celtanhom, Beccanford, quae olim in antiquis diebus ad Here-

fordensem secclesiam prsestita fuerunt, in quibus postulabat

suam pasturn qui ei episcopali jure pertinebat, ipse Deneberht

sibi reddi. Uulfheard autem e contra narrabat, ut ei nullam

dare debuisset, neque umquam antecessores illius aliquam ibi

haberent. Et si erat umquam, jam xxx. annis et eo amplius
nemo ilium, neque antecessores ejus, hujuscemodi pastu pul-

saret neque tangeret. Deneberht autem cum testimonio nar-

rabat, ut Uuermund episcopus pastum acciperet set Beccan-

forda, HaSoredus similiter set Celtanhomme, insuper et

ipse Wulfheard ei pecuniam daret pro pastu, hsecque cum
testimonio conprobavit. Cum vero hujuscemodi hinc et inde

multa contenderunt, ventum est ad sermonem, ut archi-

episcopus Deneberhtum rogabat dimidia sibi hujus pastus

prsestare et altero anno semper set Beccanforda suam refec-

tionem acciperet, altero set Celtanhomme. Hie autem re-

spondebat, se et velle et debere in omnibus ejus parere prse-

ceptis ;
hoc modo tamen in testimonio totius sinodi in diem

ejus prestare et non amplius; idque litteris confirmare, ut

sciant omnes qui ejus sunt successores, quod ipse numquam
intermittit quod Uueogernensi aecclesie ad utilitatem recte

pertinet. Haec autem pacis conciliatio facta est sub die mi.
Iduum Octobrium. Eodem die, in simili contentione placiti

sunt Werenberhtus, Mediterraneorum Anglorum episcopus,

et Aldulfus Licetfeldensis prsesul; Uuigberhtus similiter Scira-

burnensis antistes et Alhmundus Wentani pastor aecclesise,

tale aliquid inter se habentes, omnes ad vere fraternitatis

pacem adunati, perrexerunt unusquisque ad suam. Erat

autem dies v. feria, et hii sunt testes hujus pacis.

^4 Ego ^ESilheard archiepiscopus consensi. J Ego Aldulf

episcopus. J< Ego Werenberht episcopus. J< Ego Eadulf

episcopus. J< Ego Deneberht episcopus. >J Ego Alhearcl

episcopus. >J< Ego TidferS episcopus. >J< Ego Wigberht

episcopus.
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^THELRIC. DCCC.IV.

j In nomine Domini Dei summi, Regis regum, qui in

altis habitat et prospicit omnia celestia et terrestria. Anno
ab incarnatione Christi DCCC.IIII. Indictione xii. ego JEthelric,

films .^Ethelmundi, cum conscientia sinodali invitatus ad Si-

nodum, et in judicio stare, in loco qui dicitur Clofeshoh, cum
libris et ruris, id est, set Westmynster, quod prius propiriqui

mei tradiderunt michi et donaverunt, ibi ^Ethelhardus archi-

episcopus michi regebat atque judicaverat, cum testimonio

Ccenwulfi regis et optimatibus ejus, coram omni sinodo,

quando scripturas meas perscrutarent, ut liber essem terram

meam atque libellos dare quocunque volui. Postea commen-
davi amicis meis ad servandum, quando quesivi Sanctum Pe-

trum et Sanctum Paulum, pro remedio anime mee, et, iterum

me revertente ad patriam, accepi terram meam, et pretium

reddidi, quasi ante pacti sumus, et pacifici fuerimus ad in-

vicem. Facta est autem post paucos annos alia sinodus get

Aclea. Tune in illo sinodo coram episcopis, rege, et princi-

pibus ejus, rememoravi pristine libertatis mee, que mihi ante

judicatum est, et cum licentia eorum testificavi, in presenti

testimonio, quemadmodum meam hereditatem dare voluissem,

et sic dixi : Hec sunt nomina illarum terrarum, que dabo ad

locum, qui dicitur Deorhyrst, pro me et -/Ethelmundo patre

meo, si mihi contingat ut illic corpus meurn requiescat, To-

danhom, et set Sture, Screfleh, et Cohhanleh, ea conditione,

ut ilia congregatio vota eorum faciat firma, sicut mihi promi-
serunt. Iterum dabo WerferSse xi. manentium Bremesgrsefan
et Feccanhom, ut habeat suum diem, et postea reddat ad

Wegornaceastre. Verum etiam do xxx. mauentium Under

Ofre ad Gleawcestre ;
et quando michi contingat exitus diei

mei, tune dabo Ciolburge matri mee, si diutius vivit quam
ego, terram XLIII. manentium set Westmynstre, et set Stoce,